



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS**

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6786 Faks. (8 5) 239 6449 El. p. sveikrkt@lrs.lt

Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybai
El. p. info@pacientutaryba.lt

2019-05-10 Nr. S-2019-2895
į 2019-02-22 raštą

Lietuvos farmacijos darbuotojų profesinei sąjungai
El. p. farmacijos.profsajunga@gmail.com

**DĖL PARLAMENTINĖS PACIENTŲ TEISIŲ TINKAMO ĮGYVENDINIMO
KONTROLĖS**

Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komitete (toliau – Komitetas) buvo gautas Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybos ir Lietuvos farmacijos darbuotojų profesinės sąjungos kreipimasis, kuriuo prašoma vykdyti parlamentinę kontrolę Komiteto kompetencijai priklausančiu – pacientų teisių tinkamo įgyvendinimo – klausimu, t. y. dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijoje, įstatymuose bei juos įgyvendinančiuose poįstatyminiuose teisės aktuose numatytos asmens (paciento) teisės pasirinkti tinkamiausią gydymo metodą, įskaitant ir vaistinį preparatą, taip pat gauti receptinio vaistinio preparato įsigijimo išlaidų ar jų dalies kompensaciją.

Atsižvelgiant į tai, kad, kaip nurodyta Jūsų kreipimesi, sveikatos apsaugos ministro įsakymu nustatytas teisinis reguliavimas, pagal kurį kompensuojamąjį vaistinį preparatą išrašant pirmą kartą ar po 6 mėnesių pertraukos pakartotinai nurodant žymą „Pirmas paskyrimas“, farmacijos specialistas turi parduoti pigiausią kompensuojamąjį vaistą, o gyventojui pasirinkus kitą (ne pigiausią) vaistinį preparatą, gyventojui nekompensuojama už vaistinio preparato (jo dalies) įsigijimą, apriboja įstatymuose įtvirtintas pacientų teises, be to, yra priimtas galimai viršijant įstatymu suteiktus įgaliojimus, Komitetas kreipėsi į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministeriją (toliau – Sveikatos apsaugos ministerija), prašydamas išnagrinėti minėtame kreipimesi nurodytą informaciją bei pateikti Komitetui nuomonę kreipimesi keliamais klausimais.

Komitete gautas Sveikatos apsaugos ministerijos 2019 m. balandžio 23 d. raštas Nr. (10.3.3.2-25)10-2793 „Dėl Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybos ir Lietuvos farmacijos darbuotojų profesinės sąjungos kreipimosi“, kuriuo pateikiama nuomonė dėl Jūsų kreipimesi keliamų klausimų.

Jūsų kreipimasis kartu su minėtu Sveikatos apsaugos ministerijos atsakymu buvo aptartas Komiteto 2019 m. gegužės 8 d. posėdyje. Su paciento teise pasirinkti vaistinį preparatą bei gauti jo įsigijimo išlaidų ar jų dalies kompensavimą susiję klausimai taip pat aptarti Sveikatos apsaugos ministerijai minėtame Komiteto posėdyje pristatant sveikatos sistemos struktūrinę reformą, kurios viena iš pagrindinių krypčių yra išlaidų vaistiniams preparatams mažinimas. Minėtais klausimais taip pat diskutuota Komiteto 2019 m. balandžio 10 d. posėdyje svarstant Komisijos ataskaitą Tarybai ir Europos Parlamentui „Konkurencijos teisės aktų vykdymo užtikrinimas farmacijos sektoriuje (2009–2017 m.). Europos konkurencijos institucijų bendradarbiavimas siekiant įperkamu ir naujoviškų vaistų“ (Nr. COM(2019)17 galutinis).

Siunčiame Jums susipažinti Sveikatos apsaugos ministerijos 2019 m. balandžio 23 d. raštą Nr. (10.3.3.2-25)10-2793, kuriuo pateikiami atsakymai į Jūsų kreipimesi keliamus klausimus. Taip pat informuojame, kad Komitete nutarta Jūsų kreipimesi nurodytų klausimų papildomai nesvarstyti.

PRIDEDAMA. 2 lapai.

Komiteto pirmininkė



Asta Kubilienė